Corruptio igitur huiusmodi ut dicitur in q<sup>o</sup>  
 tenet deus peccato gravi offensus virtute infusa appetitus in vivo  
 subtrahit.  $1^a$  hinc p<sup>o</sup>ncipali e<sup>o</sup> corruptio huiusmodi p<sup>o</sup>ncipali q<sup>o</sup> act<sup>o</sup> oppositor  
 q<sup>o</sup> huiusmodi act<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ncipali huiusmodi, q<sup>o</sup> eos fact<sup>o</sup> expellat. Item huiusmodi n<sup>o</sup>  
 p<sup>o</sup>ncipali p<sup>o</sup>ncipali p<sup>o</sup>ncipali act<sup>o</sup> nati oppositor, q<sup>o</sup> e<sup>o</sup> corruptio  
 ab actu nati.

De huiusmodi p<sup>o</sup>ncipali p<sup>o</sup>ncipali est no p<sup>o</sup>ncipali

Item Casquien l. 2. d. 1. disp. q. 1. cap. 2. et 4. et per lib. 4.  
 cap. 27. q. 4. existimantes actum peccati physice expellere gratiam  
 et caritatem, et alias virtutes infusas sibi oppositas. Quod tamen  
 non resultat, q<sup>a</sup> per actum infidelitatis inordinatum. In factum  
 sine advertentia. Et sic de alijs actibus inordinatis non expel-  
 litur huius fidei, et tamen de actibus physice e omnino idem, ac si sit  
 deliberatus: q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> est deliberatus non expellit hanc fidem.

Quod autem huius fidei et gratia non expelluntur  
 demeritorie nisi per actus oppositos ipsius virtutibus. Vel per actus in-  
 ordinatos et deperditos, q<sup>a</sup> ita Deus decrevit illas removere, et  
 si vellet sine illis operaretur iniquos peccata auferere. Nullus tamen huius  
 supernatis meritis, et peccata venialia, et q<sup>a</sup> hinc non reddunt hominem  
 omnino Deo, et q<sup>a</sup> alios, et peccata nulla venialia peccata tantum huius  
 ex integro auferri, q<sup>o</sup> falsum est.

### Caput 7<sup>m</sup>

Quodlibet huius infundi potest a Deo?

Suppono 1<sup>o</sup> animam huius virtutum sine intellectuali ut sine prudentia,  
 sine moralium ut iustitia et temperantia potest a Deo infundi in gratia  
 potest. Suppono 2<sup>o</sup> animam huius erroris, sine virtutibus potest a Deo ex-  
 tra se sublatam. Suppono 3<sup>o</sup> nullam huius interius inclinatam ad  
 consummationem falsum, et virtutis inclinatam ad peccatum, potest a Deo infundi  
 Deo, q<sup>a</sup> huius q<sup>o</sup> est per infusum et supernatum, et nullum huius sup-

supra facti pot sic ipam inclinare et nullo modo sic inclinari  
pot in a Deo potest et aia principali.

Præ l. 2. De inclinatione ad Deum  
et vitium pot Deo p aia in iudi in poy. Illi tunc dicitur  
h. p aia infusi, q aiaq agri poterat p pios actus. Ig-  
itur reg. de Summ. in Beth. d. 77. ut 13. no. 17. Salas l. 3.  
2. d. h. 13. d. 1. l. 1. ut 3. no. 17. Ibi q. 2. repugnat unitati  
et Bonitati Dei inclinare ad falsum et ad peccatum: ut p ibi  
tunc Deus inclinaret et suaderet ad falsum et peccatum: q. n  
pot illa tunc infundere. hec obstat qd poci n. seq. offij. p. cur  
et peccatum: ad hoc n. ut qui suadet et inclinatur ad  
peccatum peccat n. opus e. et qd peccat ille ad quem ad peccatum  
suadetur: sufficit igitur qd illa actio qd Deus potest tunc iudi-  
cium mediate tenderet ad actum vitiosum, tunc ens scilicet in  
ad vitiosum tunc et talis actio Deo repugnet.

Nec opus e. et receptio tunc ad Deum sit ad.  
hoc ut sit peccaminosa illius potest aiaq ille p p potest  
inducit alijus qualitates in aia, ut cum inclinatur ad amorem pe-  
ccaminosum, n. peccat et infirmat q. Deus ut testatur Summ. n  
pot assumere humanitatem tunc erroris et vitiosos, q. inclinatur  
e. Deum tunc nam pliciter et inclinatur ad malum: q. p. d. d. d.  
ut n. p. aiaq p. sile tunc inclinare.

Opposita sicut defendit al. Oguis l. 2.  
d. 70. cap. 7. no. 11. q. q. p. g. a. d. d. Deum n. dicitur e. q. d.

ex eo qd iuratur cum ea 2<sup>a</sup> ad actum peccaminosum : g<sup>o</sup> negl  
 ex eo qd iuratur hinc peccaminosum h<sup>o</sup> dicitur ea peccati . g<sup>o</sup> b<sup>o</sup>  
 istam q<sup>a</sup> si daretur Maior rati iet q<sup>a</sup> Deus cu l<sup>o</sup> euentu iuratur  
 ut ea uelut in 2<sup>o</sup> at partis : et Deus h<sup>o</sup> ad huc iuratur  
 curat ut ea partu n<sup>o</sup> iuravit ad actus q<sup>o</sup> sunt peccata ut ea pa-  
 rty : g<sup>o</sup> ad ad huc iuratur in peccati, aliis ex eo qd iuratur  
 ut ea partu ad oia h<sup>o</sup> dicitur in peccati . I<sup>o</sup> aia sit un dicitur  
 uoluntate iuratur . I<sup>o</sup> negando istam ad illu p<sup>o</sup>basim nego Maior  
 n<sup>o</sup> ex eo qd iuratur Deus dicitur in peccati g<sup>o</sup> iet partu in h<sup>o</sup> iet  
 g<sup>o</sup> h<sup>o</sup> iuratur iet iuratur ad peccandum, agin n<sup>o</sup> ex influxu  
 effectiuo qd ex influxu morali dicitur in peccati .

**Regula 2<sup>a</sup> Deus q<sup>o</sup> se solo iuratur**

istis h<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ductas ab h<sup>o</sup> ad h<sup>o</sup> in ipis p<sup>o</sup> : g<sup>o</sup> si n<sup>o</sup> peccat iuratur  
 uando n<sup>o</sup> peccabit p<sup>o</sup> uando, cum p<sup>o</sup> iet iuratur in uoce et pe-  
 cato qm uocare et peccare . I<sup>o</sup> iuratur oia d<sup>o</sup> negando istam  
 et rati g<sup>o</sup> Deus iuratur istis h<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ductas aia q<sup>o</sup> iet a uoce  
 n<sup>o</sup> ad quem iuratur iuratur q<sup>o</sup> p<sup>o</sup> uent in iuratur aia rati  
 at si l<sup>o</sup> illu iuratur iet iuratur ut ea partu g<sup>o</sup> iuratur et iet  
 iuratur et iuratur ad uocem qd Deus iuratur .

**Notabilis l<sup>o</sup> peccatorum n<sup>o</sup> amittere duo**

peccata unum in p<sup>o</sup> iet actus p<sup>o</sup> uent, alterum in p<sup>o</sup> iet h<sup>o</sup> p<sup>o</sup> uent  
 actum . I<sup>o</sup> p<sup>o</sup> iet h<sup>o</sup> p<sup>o</sup> uent et rati conjuncta cum p<sup>o</sup> iet actus, agin  
 utriusq<sup>o</sup> p<sup>o</sup> iet rati unu q<sup>o</sup> iet morali, d<sup>o</sup> uocem peccatum . Hoc

tu n' scilicet qd' mortali peccat ibi q' ista hinc peccaminosum inclinatio  
ut maneat mortali in periculo peccandi ex utraque inclinatione, dicitur  
ad peccandum.

Notabilij 2<sup>o</sup>. appetitum huius n' est q' d' 1<sup>o</sup>  
et adignite inclinationem ad malum ex sua intrinseca q' peccati, et hoc  
n' ad bonum inclinat; secundario t'n' inclinat ad bona q' sunt  
e' g'hibitis. Dicitur se hinc huius vitiosus q' primario ad malum in-  
clinaret: an q' d' 2<sup>o</sup> Quid dicitur q' d' appetitum huius, n' t'n' pot' hinc  
vitiosum. h' d' 3<sup>o</sup> d' 1<sup>o</sup>.

Nota 2<sup>a</sup>. Deus pot' inclinare hinc  
indifferentem. i. inclinationem ad ob' indifferentem, nec bonum nec malum  
P' aff. d' in S'ca d' d' 47. sect. 13. ad 17. n' quod dicit de hinc  
infuso p' se q' h' cum nec: q' sit sup'ralij, nec: e' bonus, asperu' n'  
pot' in indifferentem q' nec: debet inclinare in actum sup'ralij q'  
bonus e' debet.

Pot' ite' de hinc nati q' acci' infuso et q'  
q' d' ex infusione huius huius n' e' 1<sup>o</sup> d' 2<sup>o</sup> d' 1<sup>o</sup> et cum partem debent  
nare ad malum, seu ad malum inclinare h' n' actus indifferens ex  
ob' to, et indifferenter exercit' absq' bono, sine peccaminosus sit;  
abil' n' t'n' ex eo huius ad ill' inclinationem a peccaminosus q' n' aliter huius  
actus n' e' ex hinc d' ob' to indifferente, sed ex def' u' applicationis acti-  
nec' fini' quem opposit' tenet ab' agone, d' respicere, et longe  
opponeret'.

Hae depai' liberi et liby' d' d' sufficient, ut pot'  
q' d' a Theologia n' Theologia sacra magis inservire videtur

liberem quem in hunc scribendum Baro Ruisio Gonsage  
 q. Rodicna huc auto notabilis imposuit mettam, isaccamus, et ad  
 alios 3. tractatus scribendum, quoniam brevi tempore intercedi-  
 ad dno fauente summa inducenda.

In decimum, octo m. librum.

Finis tract. VIII.

Laudes Deo Virgini & matri.

Handwritten text at the top of the page, including the name 'Ludwig' and other illegible words.

Handwritten text in the middle section, appearing to be a list or a series of entries.

III V. PART II

Handwritten text below the section header, starting with 'Ludwig'.

Handwritten text in the lower middle section, continuing the list or entries.

Handwritten text at the bottom of the page, including the name 'Ludwig'.

Faint handwritten text at the very bottom of the page.

# Tractatus XI?

## De variis mensurarum generibus.

### In decimum Aristis meth. librum.

#### Argumentum.

Multa in hoc tractatu de mensuris, mensurati, describere  
 animus erat, eorum hanc mensuram sordentia & spectabulum  
 inter hos diebus Symplicioribus in sine maxima cura gra-  
 tiae ab aliis plurimum temporis ab operibus domesticis auferen-  
 tia, ad tractandum eorum nos non istinguant. Igitur tractatus  
 iste qui unia ad solvendi est quae deca est, & a variis mensura-  
 rum, disputabimus, quoniam ex hoc. C. huius operis, in hunc decimum  
 non remissimus.

Q<sup>o</sup> Unica

# De iis explorari

## Caput I<sup>m</sup>

In q<sup>o</sup> consistat ratio explorari

Q<sup>o</sup> 1<sup>a</sup> in q<sup>o</sup> consistat ratio explorari creata? ante solutionem  
Suppono 1<sup>o</sup> explorari seu ideam ut colligitur ex dno Th<sup>o</sup> de ueris  
lib. 1. q. 1. art. 1. esse fieri q<sup>o</sup> aliquo imitatio ex intentione agentis  
determinantis sibi finem q<sup>o</sup> Des descriptionem explicamus  
in macroph. physicianum lib. 2. q. cap. 7. q. 1.

Suppono 2<sup>o</sup> hanc descriptionem n<sup>o</sup> esse  
arti, seu habitui artificis, nec spiritui intelligibili impresso, hoc  
sunt principia agendi, et in q<sup>o</sup> agens n<sup>o</sup> intrinseci. Dum operari  
Q<sup>o</sup> igitur in hoc conceptum factum q<sup>o</sup> idem atq<sup>o</sup> spiritus est  
Seu actus inter, q<sup>o</sup> ob hoc cognoscitur, et in q<sup>o</sup> ob hanc rationem  
Q<sup>o</sup> 2<sup>a</sup> Dem atq<sup>o</sup> ipsa cognoscitur, et existit in conceptu facti.

Q<sup>o</sup> 3<sup>a</sup> in q<sup>o</sup> consistat explorari creati  
existit in conceptu ob hoc q<sup>o</sup> hanc rationem q<sup>o</sup> hanc rationem  
1<sup>a</sup> p<sup>o</sup> q. 15. art. 2. in corpore et ad 2<sup>am</sup>. Scotus in 1<sup>o</sup> distictio  
35 q. unica. Quaeritur Resp. 36. q. 3. q<sup>o</sup> sequitur Caluina to  
1<sup>o</sup> disp. 6. q. 15. puncto 6. et 2. Thales 1<sup>a</sup> p<sup>o</sup> q. 15. art. 1<sup>a</sup>

2. *Quibus in 1<sup>a</sup> dicitur et in 2<sup>a</sup> typis mandanda lib. 7<sup>o</sup>*  
 cap. 7<sup>o</sup> q. 3. *Notandum denique resolutionem Iohannis Suarez in*  
*in Theologia qd attendunt Comibuscum in nova dicitur typis*  
*mandanda. Porro 1<sup>a</sup> q<sup>a</sup> idea seu conceptus ut patet ex d<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> et id*  
*in q<sup>o</sup> artificis intendo operari atq; agere ut operari respicit*  
*in operari factum, id in obiectum. q<sup>o</sup> hic d<sup>o</sup> n<sup>o</sup> de accepto.*

*Unde videtur patens in qd agens creatum*  
*potest reflectere super operari factum et ipsum reflexe cognoscere*  
*potest sine tali reflexione operari, ut dicitur supra atq; hinc*  
*q<sup>o</sup> q<sup>a</sup> agens et sit qd agens increatum de se sua et suam*  
*cognitionem quasi reflexe videt. hoc videtur ex perfecti ipsius,*  
*et ex necessitate actionis: si n<sup>o</sup> quia agens est absolute id patet*  
*et agens creatum se sibi videtur qd in factum e.*

*De 2<sup>a</sup> in q<sup>o</sup> dicitur res operari*  
*invenit. Unde dicitur in cognitione dicitur. Ita patet supra dicitur*  
*ti. Porro q<sup>a</sup> creaturae sunt possibile quia qm cognoscant a se*  
*res intelligendi n<sup>o</sup>: atq; n<sup>o</sup> sunt possibile in quia de se illa*  
*sunt ideo et operari q<sup>o</sup> eorum ideo et operari antecedent*  
*cognitionem dicitur, agens cognoscat n<sup>o</sup> e: eorum operari: prior*  
*ex eo patet q<sup>a</sup> utraque operari creatura n<sup>o</sup> sunt possibile*  
*eo qd cognoscant a se, cum sua possibilitate ut operari*  
*supponit obtem et a ipsi supponit, ut sua practica, et*  
*ideo cognoscant, q<sup>a</sup> possibile sunt: q<sup>o</sup> sunt possibile quia*